
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 22-05-2018 n. 75

OGGETTO: PREMIO PER TESI DI LAUREA A.A. 2016/2017.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue
del mese di maggio alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

L’Assessore alla Cultura Michele Ortenzi formula la seguente relazione-proposta:

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 22.03.2007, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto: “Istituzione di un premio per giovani laureati con tesi riguardanti Montegiorgio, il territorio,

la gente e la storia” con la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di  istituire un premio  in

denaro,  rivolto a studenti universitari italiani e stranieri iscritti negli atenei italiani, laureandi nelle

discipline storiche, umanistiche, artistiche, architettoniche, ambientali, religiose, economiche,

sociali, scientifiche e giuridiche che svolgano tesi di laurea su argomenti riguardanti la città di

Montegiorgio e il suo territorio;

Dato atto che l’ammontare del premio è di € 1.000,00 e che lo stesso va assegnato a partire

dall’anno accademico 2006/2007;

Visto il  regolamento per il premio di laurea che prevede:

-  per ciascun anno accademico verranno premiati  al massimo n. 5 neolaureati. Se le domande

pervenute sono superiori a 5 verrà nominata un’apposita commissione giudicatrice che valuterà gli

elaborati e selezionerà le 5 tesi da premiare;

- gli interessati dovranno lasciare in dono alla Biblioteca Comunale di Montegiorgio una copia della

tesi di laurea;

Considerato che per l’Anno Accademico 2016/2017 è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione al

Premio di laurea:

- prot.313 del 09.01.2018  da parte della  Dr.ssa GALANDRINI VERONICA  nata a Amandola il

01.01.1995 e residente a Montegiorgio  in viale Ugolino 13, laureata in GRAPHIC DESIGN presso

l’Accademia di Belle Arti di Macerata – con la tesi su MONTEGIORGIO: UN PATRIMONIO DA

VALORIZZARE;

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, il premio sarà consegnato al neo-laureato in

una apposita cerimonia;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2019-2020;

VISTA la deliberazione C.C. n. 5 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Programma triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2018/2020 e l’elenco annuale
2018, oltre al programma biennale delle forniture e dei servizi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del  30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2018/2020, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che ogni Funzionario è responsabile, per la parte di propria competenza, di
tutte le procedure di acquisizione delle entrate, compresa la comunicazione al Servizio Finanziario,
per la conseguente annotazione nelle scritture contabili.

- DI DARE ATTO che l'assunzione degli impegni di spesa sarà competenza e responsabilità
esclusiva di ogni Funzionario, mediante l'adozione di appositi provvedimenti denominati
"determinazioni", all'interno degli stanziamenti previsti da ogni programma e/o progetto, in
attuazione delle linee generali di indirizzo contenute nella programmazione generale o stabilite da
apposito provvedimento della Giunta Comunale.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del
Funzionario Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali
eccezioni previste nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Acquisiti i necessari pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49  e 147bis del D.Lgs. n°

267/2000 dai Responsabili dei servizi interessati;

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Comunale:

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento.

2. Di ASSEGNARE l’Anno Accademico 2016/2017 n. 1 Premio di laurea di € 1.000,00 alla dr.ssa

Galandrini Veronica.

3. Di dare atto che  la somma complessiva di € 1.000,00 può essere imputata al cap. 1036 del

bilancio di previsione per l’esercizio in corso.

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali ad assumere gli atti necessari per la

liquidazione e consegna del premio da effettuarsi con una piccola cerimonia pubblica il giorno

sabato 26 maggio 2018.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del IV comma dell'art. 134 del

Decreto Legislativo n. 267/2000.

L’ASSESSORE ALLA CULTURA

Michele Ortenzi

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di ASSEGNARE l’Anno Accademico 2016/2017 n. 1 Premio di laurea di € 1.000,00 alla dr.ssa

Galandrini Veronica.

3) Di dare atto che  la somma complessiva di € 1.000,00 può essere imputata al cap. 1036 del

bilancio di previsione per l’esercizio in corso.

4) Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali ad assumere gli atti necessari per la

liquidazione e consegna del premio da effettuarsi con una piccola cerimonia pubblica il giorno

sabato 26 maggio 2018.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 15-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 22-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 15-06-2018 al 30-06-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

